РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

649785 с. Жана-Аул

ул. Абая, 12

тел. 22-2-66
	         [image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
649785 Жана-Аул  j.

Абая  ором, 12

тел.22-2-66

     Совет депутатов МО «Казахское сельское поселение»

 Двадцать девятая внеочередная сессия 4-ого созыва Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

Решение

      от 28.08 . 2019г.                        с. Жана-Аул                                   № 29-1
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Казахское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Казахского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Казахского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) пункт 19 статьи 4 дополнить подпунктами 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6 следующего содержания:
«19.1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

19.2) организация и проведение в поселении информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

19.3) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности поселения или в ведении органов местного самоуправления поселения;

19.4) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Правительство Республики Алтай;
19.5) осуществление в пределах своей компетенции в приоритетном порядке профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

19.6) организация и выполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, утвержденного Президентом Российской Федерации;»;
2) пункт 19 статьи 38 дополнить подпунктами 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6 следующего содержания:
«19.1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

19.2) организация и проведение в поселении информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

19.3) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности поселения или в ведении органов местного самоуправления поселения;

19.4) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Правительство Республики Алтай;

19.5) осуществление в пределах своей компетенции в приоритетном порядке профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

19.6) организация и выполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, утвержденного Президентом Российской Федерации;»;
3) часть 3 статьи 12.1 изложить в следующей редакции:

«3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

5) статью 45 дополнить частью 9  следующего содержания:

«9. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении в него изменений и дополнений, прошедшие государственную регистрацию, официально обнародуются путем размещения заверенных копий их текстов, с указанием на них даты вывешивания, на информационном стенде в помещении Администрации поселения, а также на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения;
6) часть 15 статьи 66 изложить в следующей редакции:
«15. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении его от должности либо на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные указ или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава

МО «Казахское сельское поселение»

	_________Т.О.  Муктасыров

	Председатель Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

	_____________Е.Б.Едильбаев